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magyarságért és 
HALADÁSÉRT

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán küldve 
Egész évre .... 19 20 P 
Fél évre ........... 9.60 P
Negyed évre . 4.80 P
Egy hónapra - 1.60 P

Kecskeméti Kapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKA! NAPILAP

MAGYARORSZÁG 
FELTÁMADÁSÁÉRT

Megjelenik minden nap

Szerkasztóség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kétlomplotn-kdi

Telcfonszám : 141.

Kecskemét város közönsége díszközgyűlésen ünnepli 
Horthy Miklós 10 éves kormányzói jubileumát 

Kecskemét város közönsége jelentős i >zt 
kíván magának abból az ünneplésből, amely
ben Horthy Miklóst. Magyarország kormány- 
:ó‘át az egész ország népe részesíti kormán.
/óságának tizedik évfordulóján.

Mához egy hétre, február 28-án. 30 tagú 
küldöttség utazik Kecskemétről Budapesti 
hogy résztvegven abban az óriási díszküldö't- 
ségben. amely az ország minden részéből össze
verődve, felkeresi ezen a napon a kormányzót.

A gyilkos kádársegéd, irtózatos erővel döfte ‘ 
tőrét szerelmese szivébe

A hét centiméter hosszú tör tíz centiméter hosszú csatornát vágott 
Szentgyőrgyi Jusztit ma délután háromnegyed 4 órakor temetik

a ref. temető halottasházától 
fontolt szándékkal k-hétté cl .1 

rémsége* bűncselekményt.
Megállapította a rendőrség, hogy Frev lános ■ 

a tőrt a gyilkosság napjának délelőttjén vásá-

A máriavárosi borzalmas szerelmi gyilkos
ság részleteinek kidolgozásán most fáradozik 
a rendőrség, mely egymásután hallgatja ki a 
lantlkai. \ szerencsétlen Szentgyőrgyi .luszti 
holttestét tegnap boncollatta fel Hévizy József 
<’r vizsgálóbíró. A boncolás adatai amellett 
bizonyítanak, hogy

a gyilkos kádársegéd irtózato« 
kegyeilenséggcí. rettenetes erő
vel vitte véghez borzalmas tetté*.

' holttesten három szúrt sebet találtak. Az 
• !ső. amelyet a gyilkos kádársegéd még a kut- 
ná* ejtett, a bal mellbimbó alatt az ö'ödik és 
hatodik borda között hatolt b". átvágta a szív 
burkolatát, bevágta a szív jobb élét és az alsó 
szívburkon keresztül menve, ezt átszúrta. ke
resztül hatolt a májon, majd behatolt a gyo
morba is.

Ez a szúrás feltétlenül halálos 
volt és szinte hihetetlennek lát
szik. hogy ilyen rettenetes sérii 
lés után a szerencsétlen leány 
még 20 lépést tudott futni, sőt 
még négy órahosszáig ételben 

volt.
Ez a szúrt seb 10 centiméter hosszú, míg a 

kétélű tőr hossza csupán 7 centiméter, tehát a 
gyilkos rettenetes erőt használt, annyira, hogy 
még a mellkast is be kellett nyomnia 3 centi 
méter mélyre.

A második szúrás, amelyet Szentgyőrgyi 
•luszti már a sarkon szenvedett el. a jobb la
pocka csúcsa felett hatolt he testébe. Ezt a 
szúrást is rettenetes erővel merte le a gvilk'-s, 
de az erős lapockacsonton nem tudott áthatolni 
a tőr pengéje, hanem annak vájulatán végig
szaladt és egy darab húst kitépett a Irály "ól- 
i 'bál.

\ harmadik szúrás ugyancsak hátulról < rte 
i leányt, de már kis erővel és jelentéktelen sé
rülést okozott. Ez. a két utóbbi sérülés 8 napon 
túl és 20 napon belül gyógyult volna.

•1 gyilkos legény mayán már közel sem ejtett 
ilyen szörnyű sérülést. Mellla-szúrta ugyan ma
gát. azonban olyan gyengén, hogy a tőr meg 
a mell izomzatút sem vágta át teljesen. Azok a 
sérülései, melyeket a kórház emeletéről való 
ieugrás közben szenvedett el. már jelentéke
nyebbek. de feltétlenül gvógyulók.

A gyilkosnak rövid volt a tőr
A rendőrség immár második napja folytatja 

a nyomozást a Mária-körúti döbbenetes sze
relmi dráma ügyében. A nyomozás adatai 
egyre gyűlnek és ezek eredményeként mar 
kezd tisztán látszani a helyzet abban a tekin
tetben. hogy

a gyilkos kádársegéd ebire meg

Március l én pedig díszközgyűlést tart a vá
ros. A díszközgyűlés délelőtt 11 órakor kezdő
dik a következő programmal: 1. Himnusz, 
éneklik a kecskeméti dalárdák. 2. A határozati 
javaslatot előterjeszti Hnrkay Béla főjegyző.
3. Ünnepi beszéd. 4. Hiszekegy, éneklik a kecs
keméti dalárdák.

A díszközgyűlés ünnepi szónokát a mai nap 
folyamán fogják felkérni.

rolta meg Bodócs József kecskeméti kézmű
vesnél. A késüzletben csak ez az. egyetlen í gy 
tör volt raktáron, mikor Frey János bement 
vásárolni. Először nem is tetszett neki és meg
jegyezte. hogy

pengéje túlságosan rövid és kes
keny .

Sokáig habozott, hogy megvásárolja-e. majd 
úgy démtött. hogy előzőleg próbát tesz még 
valamelyik másik késesnél is. El is távozott és 
csak egy óra múlva tért vissza azzal, hogy 

[ nem talált megfelelőbbet.
Még egyszer kezébe vette a gyilkos szerszá- 

i inot. ujjaival megtapogatta a: élét, próbálgatta 
' a markolatát, majd mikor I pengőben íz árát 

is kialkudla, megjegyezte:
Ha nincs jobb, hát ez is jó lesz.

I A szegény kis Szentgyőrgyi Jusztika borzai- 
i más halála néhány órával később aztán bebi

zonyította. hogy a tőr valóban el tudta látni
I azt a szörnyűséges feladatot, amelyet Frey Já- 
i nos szánt neki.

A nyomozás eddigi folyamán a gyilkos ifjú 
, vallomásán kívül semmi bizonyítékot sem ta- 
i iáit a rendőrség arra vonatkozólag, hogy Szent- 
; győrgyi Jusztina is beleegyezett volna az ön- 
! gyilkosságba. A hozzátartozók egybehangzóan 
' azt vallják, hogy

a leány az utóbbi időben egé
szen «-’hidegül! a szerelmes ká- 

dársegédtől
• és nem szerette, hanem egyenesen félt tőle.
I mert Frev János állandóan üldözte féltékeny

ségével.”
i Frev Jánost tegnap délután Budapestre szál- 
. litották s a rabkórházban helyezték el. lAisszú 

időt igénylő gyógykezelése itt történik majd
| meg. természetesen gondos őrizet mellett, nc- 
I hogy az elszánt kádársegéd mégegyszer kárt 
I tehessen magában.

Látogatás Frey János szüléinél
1 A .Mária-körút 13. számú, földszintes ház 

kapuja felett egy tábla függ:
FREY LŐRINC 

kádár
I Itt lakik a gyilkos fiúnak édesapja, édes- 

anyja és két fiútestvére. Egy szoba-konyhás 
lakás a Ereseké. maga az apa nyit ajtó», kisírt 
szemű, középtermetű ember. A Rákó-zi-uton 
dolgozik mint kádármester, egy szövetkezet
ben. szerda este hallotta meg. hogy mit művelt 
a fia. Sírástól elfojtva mondja Frey Lőrinc:

Hát ezért neveltem én a gyermekemet, 
hogy gyilkos legyen belőle. Kimondhatatlanul 
fáj ez nekem .. .

A szobában tanul Frey Jancsi öccse, egy he
tedikes reálista diák. De csak hámul bele a 
könyvbe meredt szemekkel, melyek egyszeri
ben könnyesek lesznek.

Munkára akartam vinni magammal, más
szor is eljárt velem a fiam, mondja az. apa. 

De most arról panaszkodott, hogy fáj a 
lába. Még tavaly elfagyott a lábfeje és azért 
nem is tudott cipőt hordani az egyik lábán.

Szerdán korán reggel indultam dolgozni, 
a Jancsi még az ágyban aludt. Nem gondol
tam volna, hogy ez a nap ilyen végzetes lesz 
reánk. Csendes fiú volt, én sem fogtam szigo
rúan. nem is volt rá szükség. Néha el-eljárt a 
moziba, másféle szórakozása nem is volt. Nem
rég azt mondta nekem, hogy nagyon szereti a 
leányt és feleségül akarja venni. Én azt mond
tam neki:

Még nagyon fiatalok vagytok, meg falán 
nem is adnák hozzád a leányt. Ráérsz te meg 
erre.

Ingerülten válaszolta a fiam, hogy ■> pedig 
nem vár sokáig.

Többet azután nem is volt erről szó köztem 
és a fiam között. Tudtam, hogy jár Szentgyör- 
gyiékhez. én láttam is innen az ablakból, hogy 
a Jancsi fiam többször beszélget a leánnyal a 
körút sarkán, de nem hittem, hogy ilyen gyil
kos tervekkel foglalkozik. Szentgyörgyicket 
nem ismertem, a leányt is éppen hogy futólag 
láttam kétszer-háromszor.

Nem. nem megyek be megnézni a fiamat, 
szabadkozott érdeklődésünkre a szerencsét

len apa. Nem akarom még most látni, mind
kettőnknek nagvon-nagyon fájna ez a viszont
látás. Most az anyja ment be hozzá, tiszta 
ruhát vitt be neki, de megparancsoltam a fele
ségemnek is. hogy ne mutatkozzon a fiú előtt. 
Hadd csendesüljön le az izgalom, talán később, 
ha életben marad, láthatjuk még és megkér
dezhetem majd tőle:

Fiam, hát miért cselekedted ezt?

ORSZÁG—VILÁG
Baltazár Dezső püspök szombaton újra kül

földi útra indul és március elsején találkozik 
Rothermere lorddal. Tengerentúli hírekre 
csütörtökön délután javultak az árfolyamok a 
gabonatőzsdén. Átmeneti kölcsönökkel tá
mogatja a kormány a mezőgazdákat és a kis
iparosokat. A gyufapénz harmadik részletét 
folyósítják « és fél százalék kamat mell-tt. 
A képviselőház egyhangúlag megszavazta a 
kormányzó érdemeiről szóló törvényjavaslatot.

A fővárosi színházak a vigalmi adó eltör
lését kérik. A posta március elsején Horlhy- 
bélyegeket hoz forgalomba. A Társadalom
biztosító vidéki fiókjaiban személyi és ügy
rendi változásokat készítenek elő. őszre 
várják Londonban a magyar államkölcsön ki
bocsátását. Szeged városa a földhaszonbér
letek revíziójával a bérleti összeget átlagban 
5.5 százalékkal csökkentett«-. Szeged város» 
1931 szeptember 1-ig meghosszabbította a szín
ház házi kezelésben való vezetés«'!. Külföldi 
kiküldötteken kívül 33 magyar város Képvise
lője vesz részt a békéscsabai kulturkongresz- 
szuson. Augusztus első és második napján 
lesz Hódmezővásárhelyen az. első országos ipa
ros dalosverseny. Kétezer magyar nyugdíjas 
tisztviselő telt«- le eddig a hűségesküt Romániá
ban. Gömbös honvédelmi miniszter kijelen
tette. hogy a nemzeti hadsereg évrŐI-évre nagy
szabású országos sporthetet rendez.

Az angol lordok háza elítélte a szovjet val
lásüldözését. Márciusban kezdik ineg a La 
Manche-csatorna alatti alagút építését.
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Általános áresés 
a mai hetipiacon

A mai hetipiacon általános áresés volt, ez az. 
áresés főként a gabonapiacon katasztrofális. 
A inai hetipiacon a búza ára 21. a rozs 10.50 
pengő volt. Esett az árpa és a kukorica ára is. 
az előbbi ára 15 15.50. az utóbbié 14 -11.30 
volt.

Egy kocsi répát már 12 pengőért, iná Bán
kiul 1.20 1.40-ért lehetett vásárolni. A leg
prímább széna kocsija 6 pengőért kelt, de még 
ilyen alacsony áron is alig vásárolták. Az árpa
szalma 4. a rozsszalma 6 8 pengő volt, l'el öl 
hasított fa 22 pengőér!, mázsánkint 2.80 3 
pengőért kelt.

A sertéspiacon is áresés volt. A hízott sertés. 
80 100 kilós. 120 fillérért. 150 kilós 150— 153 
fillérért kelt. Négyhónapos sovány sertés páija 
80 pengő, félévesé 120 pengő, egyévesé 180 
pengő volt. Bárány kilója 1 1.15, borjú 1
1 40 pengő.

Arcképek az öreg kollégium 
katedráiról*
Irta: Arany Gusztáv

Voltunk vagy 50-en 60-an. Neki indultunk 
négyes sorokban a Körösi-utcának, harsogtatva 
a fenti nótát tele tüdővel. Mikor az utca vé
géről visszafordultunk, már százak csatlakoz
tak hozzánk. A piactérre érkezve, ezrekre ment 
a tömeg. A Kossuth-nóta dallama előcsalta 
Kossuth népét. Csak azt nem tudták, miért van 
mindez. Mi. akik magja voltunk a tömegnek, 
magunk se tudtuk, mit csináljunk most már 
vele. Biztattak a pajtások, hogy te tudsz sza
valni. hát a piactéren szavald el nekik, miért 
tüntetünk. En aztán elszavaltam, frenetikus 
éljenzések közepette ifj. Ábrányi Emilnek azt 
az alkalmi, szinte lázítóan izgató versét, mely 
nek ez volt a refrénje:

Magyarok esküdjünk, szentül megfogadjuk.
Nyelvünket, hazánkat soha el nem hagyjuk!
Azután közbekiabálások, hogy mondjuk meg. 

mitévők legyünk, mikor ilyen veszélyből a 
haza. Rövid tanácskozás után azt is elszaval 
tani valamiféle emelvényről, melyet oda rögtö 
nőitek a Fekete-féle könyvkereskedés elé. hogy 
ezt a napot azzal legyük emlékezetessé, hogy 
égessük el itt a piactéren a gyászmagyarok 
úgymint Tisza Kálmán miniszterelnök, gróf 
Csákv Albin vallás- és közoktatásügyi minisz
ter és báró Fehérvárv Géza honvédminiszter 
arcképeit elégtételképpen. Egetverő éljenzés. 
Igen, de Fekete úr 2 irt. 20 kr-ért adna egy-egv 
elégetni való képet. Gyűjtsük össze hangzik 
a megoldás. A gyűjtés megindul. A helyzet 
pompás. A híres márciusi ifjaknak képzeljük 
magunkat. ..

Egyszerre azonban halk dobpergés minden
* Felolvasta a szerző a Ref. Kollégiumi Diákegyesület 

oldalról. A Mollinári-bakák egy zászlóalja veszi 
körül a hazafias lelkesedéstől izzó tömeget, l'el 
tikintek a Kaszinó ablakaira. Onnét tanáraink 
arcát látom a félhomályban. Egyszer csak egy 
rendörtisztv iselő jön uniformisban. 6 szuronyos 
bakával s engem körülvesznek s felhívnak 
szíveskedjek velük menni, llát persze, szives 
kednem kellett. Az ottmaradtakkal mi történt.

Milyen kamattal akar parcellázni a város?
Lapunk kedden délután megjelent számában 

ismertettük azokat a tervezett feltételeket, ame
lyek mellett a város bugaci és szentlőrinci föld
jeit parcellázni szeretné. E feltételeknek most 
csak egyikét, a kamat megállapítását kívánjuk 
szóvátenni.

A magunk részéről sajnálattal látjuk, milyen 
nehezen szánja el magát a város arra, hogy a 
vételár törlesztésére fix kamatot állapítson 
meg. A legfontosabb persze az. hogy ez i ka
mat alacsony legyen, nem kevésbbé fontos 
azonban az is. hogy meghatározott legyen, 
mert a vételkedvet bizonyára csökkenti az a 
körülmény, hogy a vevő a Nemzeti Bank vál
tozó kamatlábát kénytelen figyelembe venni és 
ahhoz igazodni. Akkor, amikor -i parcellázásra 
kerülő földek ma semmit vagy legfeljebb más
fél százalékot jövedelmeznek, a város <-l.'-ggé 
megvédené a maga anyagi érdekeit, ezenfelül 
jé> üzletet csinálna, ha a kamatlábat 5 vagy 
legfeljebb 6 százalékban állapítaná meg. Ezzel 
nagyban növelné a vételkedvet és az érdeklő- 
désl. mert mindenki bátrabban vásárol, ha a 
terhekkel tisztában van.

Az is egészen térniészeles. hogy minél ala
csonyabb a kamatláb, annál magasabb árat 
lehet elérni a földeknél, tehát ha 5 százalékban 
állapítják meg és nem 6-ban, a város ezzel 
emmit se veszít, mert a magasabb vételárban 

megkapná a megfelelő ellenértékét. Nincs tehát 
szó a város részéről anyagi áldozatról, hanem 
csak annak belátásáról, hogy az olcsó kamatú 
törlesztéses földekre több vevő jelentkezik és az 
árverésen bizonyosabban kialakul a magasabb 
v ételár.

A parcellázások feltételeinél a kamatláb meg
állapítását igen nagy horderejűnek tartjuk és 
rámutatunk arra is. hogy a Nemzeti Bank hi 
vaialos kamatlábához való igazodás ebben a 
ügyben zavarólag hat és hogy mennyire szűk 
-égés, könnyen igazolható azzal is. hogy hiáb: 
i melkedik a Nemzeti Bank ki 
1' százalékra, a városi földek jő

mai viszonyok közölt ez a ka 
dés egyáltalán nem érinti és n 
eme’kedés áthárítása tehát az i.j tulajdoni 
sokra semmiképpen sem volna igazságos, i 
volna célravezető és az új földtulajdon >s< 
ez épp olyan könnyen válságba soclorliatn 
kamatláb emelkedése esetén, mint a 
árai; változása a haszonbérlőket.

A parcellázásoknak az alacsony é- 
maflábbal való keresztülvitele megfeli I 

mm tudom. Engem a 6 szuronyos baka meg
■ tisztelt a kíséretével egész a rendőrkapitány
i sápig. Oda beléptettek. Ott maga a főkapitány 
I ér fogadott bosszúsan.

Hallja, fiatalember, olt van az a bátulsó
■ ajtó menjen ki azon és menjen a fészkes fecs

kébe Még ilyesmit csinálni.
Folytatása következik.

nak a földbirtokpolitikai elveknek, amelyeket 
Kecskemét város méltányossága I.ni: a mull 
bán is tanúsított, másrészt pedig kedvező szín
ben tiintetné fel a város jelenlegi gazdálkodá
sát azokkal a támadásokkal szemben, amelyek 
a fővárosi sajtóban érik egyrészt a bérleti 
rendszernek a mostani válságos időkben kiüt 
közö hibái miatt, másrészt földbirtokai 
gyenge jövedelmezősége miatt. Ha a pár--111 
z.is fix és alacsony kamattal méltányos, akkor 
nyilvánvaló az is. hogy mégis csak jó kezek 
ben vannak ezek a földek a városnál, különö
sen pedig Kecskemét városnál, amely nagy 
birtokoknál vagy pénzintézeteknél jóval kod 
vezőbb felt teleket tud és akar juttatni a föld 
igénylők kielégítésére, forgalmának növelésere 
és népességének gyarapítására.

Városi mozi
Pénteken és szombaton 6 és >/29 órakor, 
vasárnap 4, */27 és 9 órakor Budapesttel 
egyidöben ! Erich von Stroheiin újdonság: 

Nászinduló
Regéuves történet a békebeli Becsből 

8 felvonásban.

Paramount világfilm:

Ezenkívül közkívánatra:

ZORO-Hl’RU 
a két alkoholista 

Vígjáték 8 felvonásban.

,,Csepel*

Szemző István

Zeneszerzők nyomában
I .V.'ifci/i’r/ófc Zenekar" szerdai hangversenyéhez-

M. Kodon Páltól

Mint alább látni fogjuk, ezt a címet nem 
azért írtam cikksorozatom élére, mert „jól 
hangzik". Hogy milyen okok késztettek erre 
az majd csak akkor válik világossá, ha azt a 
sajátos lelkiállapotot megismerjük, melyben a 
művész alkotó munkáját végzi.

Miután műsorunk egyik főszáma Heethoven 
hetedik szimfóniája lesz s erről kívánom első
sorban hallgatóinkat tájékoztatni, nézzük, mit 
tudunk meg a nagyok egyik legnagyobbiká
nak: Beethovennek önvallomásaiból az alkotás 
„francé- -szerű állapotáról.

A Beethovent ért tragikus sorscsapás: hallá
sának lerfikora delén kezdődő megromlása s 
végül teljes elpusztulása következtében a mes
ter a külvilággal csak írásban tudott érintk 
ni. Fennmaradt levelezése és társalgó könyvei 
révén az utókor Beethoven életének különösen 
eme korszakáról, annak legbensőbb mozzana
tairól. úgyszólván minden szaváról írásbeli do
kumentumokkal rendelkezik. így jutottak a

lélekbúvárok, életrajzírók, esztétikusok Beetho
ven megrendítő testi fogyatkozása következté
ben szinte felbecsülhetetlen értékű kincsekhez.

Ezek felhasználásával irta meg többek kö
zölt Romain Rolland is nagyszerű Beethoven 
tanulmányait, melyek egyikéből*) idézem a 
Beethoven dolgozás módját megvilágító soro
kat:

..Engem, amikor Beethoven alkotó lángéi 
ön jének lényegéi tanulmányoztam, megdöb
bentett az az ..őrült koncentráció", amely meg 
különbözteti öt korszakának minden muzsika 
sától."

Egyetlen muzsikusnál sem hevesebb, állan
dóbb és legyőzhetetlenebb a gondolatnak ez a 
szorongó öl-lése. mint Beethovennél. .. Min
den szerzeménye magán viseli az egység rend
kívüli akarásának bélyegét . . . Egész művén 
rajta van a vasakarat ismertető jegyi-. Ere/z-ik 
annak az embernek a tekintetét, aki félelmes 
merevséggel mélyed bele az eszmébe. E'í n«-»n- 
csak az a magányos ember teszi ezt. mint 
ahogy hinni lehetne, kit a süketség befala
zott önmagába, akit semmi külső zaj nem 
zavar többé. Már jóval süketsége előtt ugyan
ezt a jellemvonást látjuk Természeti adott 

Az Kroieútrtl az Appiusiunáláig.

ság az. Beethoven már gyermekkora óta elme
rül abba a benső látomásba, amelyet szem nel 
kül az egész test s az egész, lélek lát egyszerre. 
Amikor hirtelen Ix-lédöbbenl az eszme, kinn 
az utcán, séta vagy társalgás közben valami 
„raptus" elragadtatás fogja el. mint ő 
maga mondta: nem a maga ura többé, hanem 
az eszme szolgája s nem engedi többé, amíg 
birtokába nem vett. ('Idözés közben semmi 
sem tudja elterelni a figyelmét. Hallucinaló 

I szavakkal írta le Bettinának ezt a fékevesztett 
I vadászatot. ..('Időzöm, magamhoz szőrit' m. 
I látom elfutni és elveszni a forrongó tömegben.

Kiújult szenvedéllyel ragadom meg újra, nem 
, tudok többé elválni föle; kell, hogy az extázis 
! görcsei közt megsokszorozzam minden molu- 
| látiójóban." Az eszmének ez a szenvedéhes 

üldözése, megragadása, meghódítása; dalla
mokba. harmóniákba, formákba kényszerítése 

1 ez az alkotás.
Az így megalkotott műnek a megismerési

hez pedig csak úgy juthatunk el. ha véges cin 
I béri erővel megkíséreljük, hogy nyomába sze
gődjünk az alkotójának.

I Ez a cikksorozatom címének „rövidre f ’• 
' gott magyarázata.

(Folyt köv.i
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1870. 
Február 22.

Szép Heléna 
előadása

HÍREK
193» február 22. Szombat. Katholikus: Péter széki. 
Protestáns: Gerzson. Izraelit.«: 5690 Seliat ?♦. S. 

.titliro. Nap kél 6 óra 55 perckor, nyugszik •> óla 
33 perckor. Hold kél 3 óra 35 perckor, nyugszik 
II óra 18 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti délutón I órakor: 
4; idöjáráibnii lényeges t>állo:ás nem várhaló.

A gyógyszertárak közül február hóban özv. Katona 
Zsigmondi»«? (Uallbyány-utca) és Dömötör István dr. 
(Rákóczi-út) gyógyszeriára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot.

Régi kecskeméti naptár
Offenbach „Szép He- 

léná’-jának 1870 feb
ruár 22-iki bemutató
járól írja a Kecskeméti 
Lapok:

„Tegnap Offenbach 
„Szép Heléna”-ja ada
tott . .. ¡»karám mon
dani, hurcoltatott szín
re. Hogy a siker egyik 
része mennél nagyobb 

legyen, három műkedvelő szívessége is igénybe 
vétetett és ami a kasszát illeti, az eredmény 
nem is maradt el. Nagyobb közönségre mosta
nában nem emlékszünk e társulat előadásain; 
hanem meg is köszönték és csináltak olyan 
előadást, amire szintén nem emlékezünk; pedig 
ha valaha láttunk rossz előadásokat: e társulat 
eléggé részeltetett belőle 5 hónapon keresztül. 
Kode nem baj. úgysem soká mulattatnak már 
bennünket „legújabb”, „híres” és „nagyszerű" 
műveikkel: és mi legalább ez estén ma
gunkra vethetünk, hogy reményünkben e«iy- 
nyire csalódtunk. Volt-e, ki azt hitte közülünk, 
hogy sikerül Heléna előadása? Felelet: Nem 
volt' Mégis inegfölténk a színházat zsúfo
lásig. Hanem hogy nagyérdemű publikum, mit 
is kívánsz te. rongyos 60 krajcárodért9 quasi 
verő’!... Mintha bizony nem volna neked 
„pugris népnek ez is eléggé jó. Édes jó atyám
fiái. nem kell olyan arrogánsnak lenni, hiszen 
a szereplők '/«»-cd része mégcsak hírből sem 
hallott Helénáról, nemhogy látta volna.

Ennyit mondani kötelességünk volt!“

Előadás- Pestmegye kettéosztásáról a 
Felső 48-as Körben. 17 évvel ezelőtt. 1913 nya
rán .i Pesti Hírlap hasábjain Váry István dr. 
fóliából több folytatásban hosszabb tanulmány 
jelent meg i’estmegye kettéosztásáról, amely 
kérdi s akkoriban már beszéd tárgya volt. A 
közbejött háború miatt ez a nagyfontosságú 
kérdés is háttérbe szorult, azonban a régi 
probh'ma most újra időszerű lett s ezzel kap
csolatban megindult a versengés a vármegye 

!; részének nagyobb városai között az új 
iib.yi- székhelyének elnyeréséért is. noha e 
I' kintetben Kecskemét igénye elvitathatatlan. 
Erről tart előadást a Felsőkerületi Független
sémi 48-as Párt- és Népkör előadássorozatában 
f. hó 23-án. vasárnap délután fél 5 órakor a 
kör Arany János-utcai helyiségében Váry Ist
ván dr. ügyvéd, aki ezzel a kérdéssel azóta is 
több ízben foglalkozott. A Kecskemét jövője 
szempontjából különös jelentőségű tárggyal 
foglalkozó előadásra az érdeklődőket ezúton 
hívja meg az elnökség.

Vásárhelyi Zoltán szerzeményei a rádió
ban. A vasárnapi Rádió Szabadegyetem műso
rai’ délután 5 óra 50 perckor előadásra kerül
nek: Október 1-én, Elmész rózsám? Keresd 
hi< . tűi kezdetű népdalok, Vásárhelji Zoltán 
•’en' 'skolai tanár feldolgozásában

Ondolálás 80, női hajvágás 80. mosás 
NO. manikűr 60 fillér. Rákócd-iít 8. Maliár.

A Gazdasági Egyesületben f. hó 23-an, 
'U'irnup délelőtt fél H órakor Ráth Árpád 
v<‘gyészmérnök. a Duna Tiszaközi Mezőgaz 
dasági Kamara Talajtani Intézetének vezetője 
tart előadást „Homoktalajjávitás, szikláin jjaví- 
lás és talajvizsgálat" címen.

Eljegyzés. Rendeczky István kém-ny- 
’•eprőniester leányát. Juliánnál, eljegyezte 
Nzabó József (Szeged).

A rádiókezelő tanfolyam ma. pénteken 
délután 7 órakor kezdődik az újkollégium má
sodik emeleti fizikai előadótermében. \ t.inf »- 
lyamon bárki résztvehet díjtalanul.

Sárközy László temetése. Mély részvét 
kísérte utolsó útjára tegnap délután .S/írfcörj/ 

j László városi alszámvevőt. A temetésen a iné- 
I Íven sújtott családon kívül a tisztviselőtársak, 

barátok, tisztelők, ismerősök gyászoló serege 
vette körül az. elhunyt derék tisztviselő kopor- 

' sóját, amelynél a Polgári Daloskor K re tinin 
1 Sámuel karnagy vezetésével gyászén -keket 
I adott elő. Muraközy Gyula ref. lelkész mondotta 
1 a gyászbeszédet. Iletessy Kálmán dr. lelkész 
! imádkozott. Varga Ernő s. lelkész mondotta a 

síri áldást. A közszeretettel körülvett tisztviselő 
koporsóját kartársai vitték utolsó útján a 

I lmdai úti ref. temető halollasházától a sírig. 
I melynek hantjai alatt Sárközy László örök ál- 
I mát alussza.

Köszönet. A Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület a városi zeneiskolának 30 pengő jó- 

1 lékonycélú adományt juttatott, melyért ezúton 
| is hálás köszönetét mond az igazgatóság.

Leventeoktatók! Helybeli szolgálatmentes 
| oktatók f. hó 22-én. szombaton délelőtt 11 kor 

a testnevelési vezetői irodában jelenj nek meg. 
i Testnevelési felügyelő.

A Női Felsőkereskedelmi Iskola Végzett 
i Tanulóinak Egyesülete f. hó 23-án. vasárnap 
| délelőtt 11 órakor értekezletet tart. A vezetőség 
kéri a tagokat, hogy minél nagyobb számban 

| szíveskedjenek megjelenni.

Inlcuni Drill ictőgép Szemzőnél.
Szombat esti rádióelőudásunk pontosan 

'■ órakor kezdődik az ókollégium Uránia-ter- 
I méhen. Előadó: Jalsoviczky Géza mérnök. In- 
, gyenes belépőjegyek a Kultúra kőnyvk- .i sk“- 

désben. a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában. 
I valamint Klein Miksa és Kellermann Jenő rá- 
I dióüzletében kaphatók.

* Csepelt Szemzőnél vegyen.
Szeged város kishérlői szövetkezetbe tö

mörültek. Szege«! város tulajdonát képező Alső- 
és Felsőtanya bérlői Budapest. Baross utca 38. 

i székhellyel Szegedi Földbériők Szövetkezete 
| cin» alatt vállalatot létesítettek, hogy a jövőben 

a város egyedül ezzel a bérlők által alakított 
i szövetkezettel álljon jogviszonyban. Addig, míg 
, a szövetkezet a várostól a bérletet megszerzi, 
' arra törekszik, hogy tagjainak árubeszerzését 
! es terményeinek értékesítéséi centralizálja, to

vábbá részükre hiteleket szerezzen. A szövetke
zet a városi bérletek idejét 25 esztendőre kí
vánja felemeltetni.

A volt Prónay-zászlóalj tagjai, valamint 
: .. nyugatmagyarországi felkelők f. hé» 2.3 án 
I «lélelőtt II órakor az Otthon kistermében érte- 
| kezletre gyűlnek össze. A vezetőség kéri » pun 

tos megjelenést.

A TENGERI HÁHOIU ÁRA.
Angliában ma már kiszámították, hogy egy 

háború, bármilyen győzelemmel végződik is. 
ráfizetéssel jár és hosszú évtizedekig inegsíny 
lik az állampolgárok, akiket tehát sohasem 
ragadhat el „győzelmi mámor” mely a mai 
mely a mai harcászat mellett nem is létezik 
többé. Az. angol hadvezetőség jött rá arra is. 
hogy London nem védhet«"» légi támadás ellen, 
mely a világ legnagyobb városát rövid két óra 
alatt teljesen elpusztíthatja. Éppen ezek után 
indította meg Anglia az akciói az általános 
leszerelésre.

Jellemző, hogy a tengeri leszerelést is éppen 
Anglia, a világ legnagyobb tengeri hatalma 
kezdeményezi, tehát az az Anglia, mely lég 
jobban tudhatja mérlegelni egy tengeri bábom 
összes előnyeit és hátrányait. A legutóbbi Ion 
doni leszerelési konferencián Anglia kezdemé
nyezésére a tengeri leszerelés feltételeit tár
gyalták. Nagy szónokok mutattak rá a tengeri 
háború borzalmaira, statisztikai adatokat ci 
túliak. Snoden pedig közönséges összeadással 
kimutatta, hogy Angliának mennyibe került a 
világháború tengeri rész«-. Ez az összeg magyar 
pénzben olyan hosszú számsorból áll. melynek 
elolvasása komoly matematikai tudást igényel. 
Szemléltetően ez az «»sszeg annyi, amennyit két 
millió jólfizetett ember tud egy egész észtéiül«» 
alatt megkeresni...

Megérte?
A Kecskeméti Lapok kedvezmó 

nyes németnyelvi tanfolyamára lapunk 
kiadóhivatalában lehet jelentkezni.

Érvénytelen az őszi középiskolai athle- 
tikai verseny. A reálgimnázium által 1929 -akt. 
19-én rendezett középiskolai athletikai versenyt 
a középfokú iskolák sportköreinek orsz. köz
pontja érvénytelenítette, mert a felsőkereske
delmi iskola óvása szerint a sajtóban az a hír 
jelent meg. hogy az egyik középiskola a ver
senyt nagy fölénnyel megnyerte, holott a ver
seny még befejezetlen volt, továbbá mert a ren
dező intézet az általa megszakított versenyt az 
ősz folyamán nem folytatta le. A KISÓK a 
verseny érvényességének feltételéül iqegszabti. 
hogy azt teljes egészében meg kell isméti-lm.

Hőmérséklet A Mezőgazdasági Szak
iskola jelentése szét int az elmúlt 24 «iraban 
a hőmérséklet maximuma árnyékban 4- 4 
C°, minimuma 6 5 C°, a reggeli hőmér
séklet — 5 8 C°, talaj — 7 5.

Kerekes Sándor volt ér-peéri ref. lelkész, később a nagyszöllősi áll. 
polgári iskolák ny. igazgatója a maga, valamin', az alulírott rokonság nevében 
fájdalomtól sajgó szívvel, de Isten megváltozhatatlan akaratában való keresztyéni meg
nyugvással tudatja, hogy felejthetetlen jó felesége, a szerető testvér, nagynéni, sógorn«"» 
és rokon

Kerekes Sándorné szül, márkusfalvi Török Lenke
életének 67-ik, példásan boldog házaséletenek 43-ik évében hosszú, kínos, de krisz
tusi türelemmel viselt szenvedések után folyó hó 20-án délután 2 órakor csendesen 
elhunyt.

A cseh megszállás forrón szeretett otthonából elüldözte, a zilahi ,Meszes“-t, a 
nagyszöllősi szép hegyeket felejteni soha sem tudta. Vallásos lélek volt, megértő ke
dély, az irodalomnak és művészetnek parifogója, erős hazafias érzésű, hűséges, a tiszta 
becsület asszonya.

Felejthetetlen kedves halottunkat folyó hó 22-én. szombaton délután 3 órakor 
temetjük a Bcthlen-város 34. számú gyászházból a ref. egyház gyászszertartása szerint 
a Budai-úti ref. temetőbe.

Kecskemét, 1930. február 20-án.
Legyen emléke áldott, pihenése csendes 

Özv. Benkő Józ8efné sz. márkusfalvi Török Ida

Ozv. Kerekes Zakách JuliánnáSándorné sz. krasznai
Kerekes András 
neje Baczó Ilona 
Kerekes Ferenc 

neje Lacber Erzsébet 
Kerekes Dezső 

neje Machó Bóza 
Tisztavari Dezső 

neje Santha Irma

_____ sógorai, sógornői. .... ______
Dr Novák József, Domby Elek és családja.

||«r’,|,i <ven keresztü1 hű-cuc-i-n szolc"1«' e-ctedleánya Pékár Johanna.

Benkő Zoltán 
nej. Kovacsy Berta

Benkő Andris 
neje Jakab Eleonóra 

vitéz Benko Béla 
neje Jakab Irén 

unokaöccse« cs ezek gyermekei 
Bnbóka 
Józsika 
Judith

Dr Kerekes Endre 
neje Berzsenyi Sarolta cs családja 

I1J. dr Kerekes Sándor 
neje Mezey Juliánná 
Ifj Kerekes Ferenc 
ne.- Györfly Sarolta 

Kerekes György 
Tisztavári Ilona 

férje vitéz Szántó Antal 
cs családja, unokaöccsci, unokahúga
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EFesíésnélkül kaphatják vissza őszülő bajuk eredeti színét, örökre. A hölgyek és urak keressenek f-ijm» 
Rövid nöihaj 20 pengő, hosszú 25 pengő, férfiaknak 10 pengő. A hajkezelés tiz egymás q*. 
utáni napon biztos eredménnyel Tisztelettel Fekete László fodrász Csánvi-u. 4 szám a

(a Gazdasági malom mellett. 398 g®™

Az Izr. Nőegylct és Szentegylet kuUur- 
estje február 22-én. szombaton este 9 irakor 
kezdődik a Kereskedői Kaszinó dísztermében. 
Az est műsora a következő: Megnyitót mond 
<lr. Moskovits Lajosné. énekel Szántó István dr. 
ceglédi ügyvéd, operaénekes, zongorán kíséri 

. árfás Rózsika. előadást tart Gál Jenő di. 
országgyűlési képviselő, záróbeszédet mond 
Borsodi József dr. főrabbi. A kulturestélvre a 
hitközség összes tagjait családtagjaikkal együtt 
meghívja a rendezőség.Akik netán tévedésből 
meghívót nem kaptak, tekintsék magukat ez
úton meghívottaknak. Belépőjegy személyen
ként 2 pengő.

Köszönetnyilvánítás. A városi adóhivatal 
és a rokkantpénztár tisztviselői, kik feledhetet
len László fiam koporsójára koszorút helyez
tek. valamint mindazon rokonok, jóbará’ok és 
ismerősök, kik f. hó 20-iki temetésén való meg
jelenésükkel fájdalmunkat enyhíteni így «kéz
iek. fogadják ezúton is hálás köszöntünket. 
Kecskemét. 1930 február 21. öro. Sárkózy 
Lászlóné és családja.

Adomány. A Kecskeméti Takarékpt nztar 
Egyesület a polgári fiúiskola érdemes tanulói
nak jutalmazására 30 pengőt adományozott, 
amiért ezúton mond hálás köszönetét az igaz
gatóság.

A kegyesrendi gimnázium Zrínyi sport
körének február 16-án tartott házi tornaünne
pélyén a következő adományok folytak be- N. 
X.. N. N„ vitéz Fodor Vince, vitéz Mátray Jó
zsef. Réthey Ferenc. Irányi Istvánná. Gaal Ti
bor. Szakács Ödön. Burián. Dezső Lajos 1 1
pengő. Démy Gerő Sándor. Szilágyi Mihal . ne 
3- 3 pengő. Gerber Ferenc. Egry Ferenc dr. 
5- 5 pengő. Fogadják a nemes adakozók ez
úton is hálás köszönetünket. A sportkör veze
tősége.

Teadélután. A Füszerkereskedők Egyesü
lete február 23-án. vasárnap délután fél 6 óra
kor teadélutánt rendez, az egyesület Széchenyi- 
tér 5. sz. alatti helyiségeiben. melyre vendége
ket is szívesen iát a rendezőség.

• Kocsi táblákat és kerékpárszámokat i bel 
ügyminiszteri rendelet szerint készít Bó-logb 
festékraktára. Nagvkőrösi-utca 11. »S63

Milyen gyümölcsfákat hova és hogyan 
ültessünk? Erre felel a Növényvédelem és Ker
tészet legújabb száma. Cikkeket közöl még a 
fiatal szőlőknek a pajoroktól való megvédésé
ről. a kénmájjal való téli permetezésről, a 
konyhakerti magvak hamisításáról, a szőlő 
trágyázásáról, a rózsa kora tavaszi szemzésé- 
ről. az új borok lassú tisztulásáról, a szőlőolt
vány készítéséről, a jó hordói léről sth hívó- | 
natra dúsan illusztrált szaklapokból a Növény 
védelem kiadóhivatala (Budapest. Földmívelés 
ügyi minisztériumi díjtalanul küld mutatvány
számot.

Iparoseserkészleányok megvendégelése. 
Az iparostanonciskola cserkészleánycsapatát a 
szervezőbizottság vasárnap délután 5 órakor 
megvendégeli az ipariskola 16. sz. termében. , 
ahol az érdeklődő helyi tanács és a szervező
bizottság tagjait is szívesen látja a vezetőség. : 
Az uzsonnát rövid műsor előzi meg.

Teaest. A Kereskedő Ifjak Egyesülete f. | 
hó 22-én. szombaton este 8 órai kezdette) s/i- 
lády Károly-utcai helyiségében csalit '¡a-, tea- 1 
estélyt rendez, melyre az egyesület jóbarátait i 
ismerősei! és tagjait ezúton is tiszteletei ••■r- < 
hívja az elnökség. )8,

Képkiállitás az áll. polgári leányiskolá
ban. Vastagh Gyula jónevű fővárosi képkeres- I 
kedő mintegy 200 darabol meghaladó fost I 
ménv- és szoborgyiijteményt hozott le Kecske-' 
métre. melyben ott találhatók úgy az elhalt | 
mestereink, mint népszerű élő művészeink mű- ! 

\ rendezési munkálatok már meg is kez
dődtek. A kiállítás megtekintését ajánljuk az 
■ rdeklődo közönség figyelmébe.

érlelői tzerkeiztö dr. Szabó Ambrus 
Laptulajdonol ét kiadó: 

a: k.lsfí Krrikeméti Hírlapkiadó- él Nyomda- 
Héitvényláriaiág.

SZÍNHÁZ
K. Tóth József, akinek filmjeit 

többször játszották Kecskeméten is, 
mától kezdve három nap vendég

szerepel a színházban
Szerdán este a Trilby előadásának nézői az 

egyik emeleti páholyban ismerős arcot pillan
tottak meg a színházban.

Az ismerős vendég /?. Tóth József volt a 
kecskeméti közönség egykori kedvence, aki 
mától kezdve három előadáson vendégszerepel 
Kecskeméten.

R. Tóth annakidején a szezon közepén távo
zott el Kecskemétről, mert szerződése Ameri
kába szólította. A nagyszerű megjelenésű ki
tűnő bonviván rövidesen Hollywoodba került 
és egész sereg világsikert aratott filmen kapott 
jelentős szerepeket.

Ezek közül a filmek közül sok jutott el Ma
gyarországra is. Többek között igen nagy si
kere volt Kecskeméten is a ...Sárga liliom" nak. 
amelyben a szakállas, grandiózusán maszkíro
zott ezredes szerepében számosán ráismerlek 
a daliás kecskeméti bonvivánra.

R. Tóth nagyon boldogan jött Kecskemétre, 
iegi forró sikereinek színhelyére. Áradozva be
szél azokról a régi szép időkről, amikor Ibiin 
j el Ilonka volt a partneri* a Katona József- 
színház színpadán.

Legutóbb Budapesten, a Király Színházban 
lepett tel a ..Régen és most" c. operett újdon
ság főszerepében. Magyarországon csak ápri
lisig marad, mert szerződése értelmében New- 
Yorkba kell visszamennie.

Ellopták a reáliskola gramofonját. \ 
I reáliskola tornatermében és szertárában az éj- 
| szaka betörő járt. A betörő a szertárból a zon

gora tetejéről ellopta az intézet piros színű 
’ gramofonját 5 lemezzel. Elvitt azonkívül 8 drb 

zöld tornaövei. 2 drb tornacipőt és 2 fehér 
tornanadrágot. A rendőrség széles körben nyo
moz az iskola tolvaja után.

Kéménytűz a Klapka-utcában. ()z,. Sza
bó Sándorné Klapka-utca 36. szám alatti há
zában tegnap szurokgyulladás következtében 
kemenytüz támadt. A tűzoltók azonnal kivo
nultak. de mire a helyszínre értek, a házbe liek 
már eloltották a tüzet. Kár nem történt.

Piaci árjegyzék
.Marha <. s 1 
Borjú é. S.

kg. 65-80
„ 130-150

V«J
Gyökír 1 cs.

6 00-5 00
05—10

Birka é. s. „ 0'70 90 Répa 05-08
Bárány ó. s ,. 1'20-1 40 Uborka 1 db.
Hízott sert. 1 30 1 53 Karalábé 1 kg -08
Marhahús 1 80-2 40 Spárga 000-
Borjúhús 3'60-2 40 ZolJ borsu
B ranyhus ,, 2'60 Zöld paprika
Birkahús 2 00 180 1‘etrezs 1 cs
Nov marha n ----------- rokhagy 1 kg 1'50
Sertéshús „ 2 20 2 60 er. hagy 0 10-0 08
Szalonna ír 2 00-1.80 Burg. uj 0'08

., 2'60-2 20 Káposzta 0 05-008
,, 2 40-2 80 Sav kap. 40-30

Háj „ 220-2 10 Koleskása 1 Id 040
Zsír 2 50 2 40 Tarhonya 0'46
l üs. serth , 320 Lebbencs 0 40-1) 44
1- üs kolb , 2 60-4 00 Búza 1 2300
Fej c la!. 160 180
Csibe 1 p. 2'00-5 00 Rozs 11'20
lyuk „ 6 00-8 00 Zab 14 00

Kacsa .. 1000 12 00 Tengeri 14'50
I.ÚJ „ 3 20-2 50 Árpa 15 00
Pulyka 1 kg 180-200 Széna 6 00- 8 50
Kacsa híz „ 2 50 2 40 5 00- 3 60
Lúd híz ,. 2 60 2 40 Al. szalu. 4 00-3 60
Tojás 1 db 07-08 Alma 1 20 -110
l.údtojás < seresz
Tej 1 lit 28-24 Meggy ■X) - 0 00
Föl. te Barack — .. —
Tejfel . 130120 Körte 15 55
Teh. tűrő 1 kg 060-80 Papr. tort 400-5 60
Teh. sajt „ 1 80 2 00 Zöldhagy. 1 cs

Fizessen elő 
a „Kecskeméti Lapokra“

TuZSDE
Búza ttszavidéki 77 kg-os 23 85—24'25, 78 kg 

2120-24 50, 7» kg-os 24 50-24 48, 80 kg-os 24 85-
24'59 felsőtiszai 77 ks-os 22'70—22'95, 78 kg-os '" no 
23'15 79 kg-os 24 10—23’40,80 kg-os 23'25-23 jo
egyéb 77 kg-os 22 lo—22 40, 78 kg-os 22 40 —23 70 
79 kgos 2270—2285, 80 kg-os 2275-2300 oz$ 
12 20—12 30. tengeri, tiszai 13'40—13'50 egyéb _
—, zab, elsőrendű 14.00—14'50, má-oJrcndú 12 90_
13'40, sörarpa, felvidéki 20 00—22 00, egyéb 18 00—2000 
Takarmanyarpa, elsőrendű 15.60 — 16'30, másoiiű-n'á
15 20-15 50, koma 9 50— 9 00, repce----- ' '

A NEMZETKÖZI 

Lipcsei vásárra 
március 1-én kiutazom Meg
bízásokat előnyösen válla
lom és megbízhatóan elinté
zem. Cimakiadóhivatalban.

.88 - 1930 vgli szám. "

Árverési hirdetmény
Dr. Keilner Ármin ügyvéd által képviselt Rozenberg 

Salamon és az. összes foglaltatok javára is 200 I’ es az 
összes foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai es járu
lékai erejéig — amennyiben a követelésre időközben rész- 
letflzetes történt, annak beszámításával — kecskeméti kir 
járási íróság l’k. 19055—1929 sz. jegyzőkönyvében u 
1929. évi október l-én le- es felülfoglalt és 1270 pengőre 
becsült ingókra az árverés elrendeltetvén, az óssies 
foglaltatok javára is, amennyiben azok kielégítési jogot 
nyertek és annak Kecskeméten Dobó István-u. 1. szám alatt 
leendő megtartására határnapul az 1930. évi március he 
6. (hat) napján d. e. fel 9 ifél kilenc) óráját tűzöm ki. 
mikor a foglalás alatt levő bútorok, szőnyegek, képek, 4 
darab aszokhordó és egyéb ingok a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség esetén becs áron alul is

Kecskémet, 1930. évi február 13 an.
Tamás Kálmán kir. bír. végrehajtó.

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri közlés 15 szóig
Kétszer* 15 szóig
Háromszori 15 szóig
Minden tm alibi szó

P .80
I* 1 2(1
I* 1.00

.03 pengő

adu lukas. 1 szoba, konyha, kamra V. ke . 
Béka-utca 2. szám alatt május 1-rc kiadó. 109 

Egy szép nagy utcai szoba előszobával azonnal 
kiadó es el is foglalható. Irodának, rendelőnek 
igen alkalmas. Nagykőrösi-ulca 19. 110

Eladó házhely 336 négyszögöles gyümölcsös
sel. Gollner-közben. a vasház mellett. Bővebbet 
Széchenyi-tér 1 I. em. 6. ajtó. 48'»
Káposzta házilag savanyított, hasáb is kap 
ható, kg-ként 25 fillérért. Deutsch József. Rá 
kóczi-út -1. 476

Férjhez mennék idősebb, tisztességes úriem
berhez. Kétszobás lakással, jó keresettel ren
delkezem. Komoly leveleket ..Szorgalmas és 
hűséges árvalány" jeligére a kiadóhivatalba 
kérek. ,M6

A kecskeméti kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság

Árverési hirdetmény-kivonat
Kovács Mária végrehajtalónak Rubos Béla v-grehíj- 

tást szenvedő ellen indított végi. ügyében a tlkvi bit. a 
végrehajtási árverést 152 pengő tőkekövetelés és jer 
la-hujlásu végett a kecskeméti kir járásbíróság ie>ü- 
letén levő l.ajosmizse községben fekvő s a lajosmizsei 
149. sz. betétben A I. I , 2. sorsz. 111/1. 112/2. hi sz »• 
felvett beltelkes ház és kertingatlanból a köv •!> í' sek 
lieláblázása idején Rubos István nevén álló, jelenleg 
Rubos Béla nevén álló egyharmnd rész illetőségre «161 
pengő kikiáltási árban elrendelte.

\z árverést az 1930. évi március hó 10. napján ik 
délután egynegyed 4 órakor Lajosmizsc községházánál 
fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlant a kikiáltási ár két
harmadánál alacsonyabb áron eladni nem lehet.

Árverclni szándékozók kötelesek bánatpénzül a kikiál 
tási ár 10°/«-át, míg a kikiáltási áron felüli ígéret esetén a 
többletnek is a 10 százalékát készpénzben, vagy óva 
■lékképes értékpapírosban a kiküldöttnél letenni és ■« 
árverési feltételeket aláírni.

Kecskemét. 1930. évi január hó 17. napján.
I)r vitéz Papp sk., kir. járásbíró 

A kiadmány hiteléül 
vitéz Forray

Nyomatott az t*lao Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RészvényUrsatág könyvnyomdájában — b'yomdaveaeld : Sebők István


